
 
 

GIUNTA REGIONALE 

          ITER 17999/21 

 

DETERMINAZIONE N. DPD023/569                DEL 28.12.2021  

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD 

 

SERVIZIO SUPPORTO  SPECIALISTICO  ALL’AGRICOLTURA 

 

UFFICIO  TUTELA  FITOSANITARIA  

 

 

OGGETTO: Attività di controllo fitosanitario e attuazione della difesa integrata nella Regione Abruzzo. 

Lavori di manutenzione della autovettura Fiat PANDA CW493GJ . Rettifica  Determinazione Dirigenziale 

DPD023 n. 311 del 15.09.2021   Impegno di spesa  di euro 682,19 a favore   della Ditta  UMBY 

RACING SRL , via Fosso Bianco, 1-  64012 Campovolano di Campli (TE)- P.IVA 02040770675  -   

Smart CIG: Z2E32F0076 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 

RICHIAMATE: 

 

- la legge regionale N. 3 del 25 marzo 2002 recante “ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  

 

- la Legge Regionale del 20 gennaio 2021 n .01 “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

bilancio pluriennale 2021-2023 della Regione Abruzzo” e  la  Legge Regionale n. 02 del  20 gennaio 

2021  “Bilancio di previsione pluriennale 2021 – 2023 della Regione Abruzzo; 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento Agricoltura- 

Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico 

all’Agricoltura risulta incardinato l’Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

 

- la Determinazione Dirigenziale DPD026/262 del 06.07.2020 “Conferma Incarichi Posizioni 

Organizzative parzialmente modificate”  della DPD/34 del 22.05.2019 relativa all’ incarico di 

Responsabile Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture del Servizio Presidi Tecnici di Supporto al 

Settore Agricolo al dipendente dott. Domenico D’Ascenzo; 

 

- la Determinazione DPD/83 del 23  aprile  2021 sono state assegnate, per la custodia e la gestione 

operativa ai Dirigenti dei Servizi, e messe a disposizione per le attività di controllo fitosanitario e 

difesa integrata n.7 autovetture, le cui spese di esercizio e manutenzione gravano sugli specifici 

finanziamenti erogati annualmente dallo Stato per l’attuazione delle direttive comunitarie  in materia 

fitosanitaria (D.lgs 19/2021) e per l’applicazione di normative in materia fitosanitaria; 

 

- la Determinazione Direttoriale n. DPD/177 del 13.07.2021 “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 

c.2 1.a) del D.L.gs 50/2016 dei lavori di manutenzione e riparazione delle autovetture di servizio 

assegnate al Dipartimento Agricoltura della Regione Abruzzo – anno 2021 con la quale sono state 

individuate, per singola provincia,  le officine meccaniche autorizzate alla esecuzione dei lavori di 

manutenzione ; 

 



 

 

 

VISTA la  Determinazione Dirigenziale DPD023/311 del 15.09.2021 con la quale  si disponeva l’impegno di 

spesa  di euro 559,17 a favore   della Ditta  UMBY RACING SRL , via Fosso Bianco, 1-  64012 

Campovolano di Campli (TE)  P.IVA 02040770675 per i lavori di riparazione meccanica  dell’autovettura 

FIAT PANDA CW493GJ, stata assegnata allo Servizio Territoriale per l’Agricoltura di Teramo , con 

Determinazione Direttoriale DPD/83 del 23 aprile 2021, per lo svolgimento delle attività previste dal D.L.gs 

214/05;  
 

PRESO ATTO che per un mero errore materiale si è proceduto all’impegno del solo totale imponibile 

riportato nel preventivo  n.  439   del 01/09/2021  della Ditta UMBY RACING SRL, via Fosso Bianco, 1- 

64012 Campovolano di Campli (TE) P.IVA 02040770675 pari a euro 559,17 

(cinquecentocinquantanove, 17)  omettendo la quota IVA pari a euro 123,02 (Centoventitre,02) così 

come riportato nel preventivo sopra indicato; 

 

 

RITENUTO, pertanto, dover rettificare l’importo dell’impegno indicato nella Determinazione Dirigenziale 

DPD023  n. 311 del 15.09.2021 impegnando la somma complessiva di euro   682,19 (Seicentottantadue,19) 

comprensiva di IVA  sul cap. 101426 art 3 - Codice Piano dei Conti U.1.03.02.09 SMART- CIG 

Z2E32F0076  a favore   della Ditta  UMBY RACING SRL , via Fosso Bianco, 1- 64012 Campovolano 

di Campli (TE) P.IVA 02040770675 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione dell’autovettura FIAT 

PANDA CW493GJ;  

 

SPECIFICATO che la predetta somma trova copertura  da fondi ad economia vincolata derivanti 

dall’applicazione della  normativa fitosanitaria di cui al D.Lgs. n. 19/2021  accertate sul cap. E 34426 con 

determinazioni DPD023 n.50 del 11.02.21, n. 85 del 18.03.21, n. 185 del 19.04.21, n. 196 del 20.04.21, n. 

223 del 07.06.21, n. 250 del 05.07.21, n. 241 del 22.06.21, n. 261 del 21.07.21,   n. 302 del 31.08.21, n. 360 

del 13.10.2021 e 488 del 01.12.2021;    

 

ATTESO che, ai sensi della DGR n.63 del 16.02.2021,  il presente provvedimento diventerà esecutivo alla 

data di registrazione, da parte del Servizio Bilancio  Ragioneria, del relativo impegno di spesa nel 

programma di gestione contabile “TINN”. Sarà cura del Servizio competente comunicare al beneficiario il n. 

dell’impegno e la data della sua registrazione e di richiamare gli estremi relativi alla registrazione degli 

impegni negli atti di esecuzione della presente determinazione.  

DATO ATTO che  il responsabile del procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990, Dr. Domenico 

D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria  ha riscontrato la  regolarità della documentazione 

presentata agli atti; 

 

DATO ATTO che il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del 

presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG  Z2E32F0076 ; 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo 

nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 

lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture”  

sottosezione “bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in questione risulta perfezionata essendo determinate la ragione 

del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a scadenza nel corso del 2021;  

 



RITENUTO di incaricare il Responsabile dell’Ufficio Dott. Domenico D’Ascenzo di curare gli 

adempimenti connessi alla presente Determinazione;  

 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  

 

DETERMINA  

 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  

 

1. DI  RETTIFICARE  l’importo dell’impegno indicato nella Determinazione Dirigenziale DPD023  n. 311 

del 15.09.2021 impegnando la somma complessiva di euro   682,19 (Seicentottantadue,19) comprensiva di 

IVA  sul cap. 101426 art 3 - Codice Piano dei Conti U.1.03.02.09 SMART- CIG Z2E32F0076  a favore   

della Ditta  UMBY RACING SRL , via Fosso Bianco, 1- 64012 Campovolano di Campli (TE) P.IVA 

02040770675 per l’esecuzione dei lavori di manutenzione dell’autovettura FIAT PANDA CW493GJ;  

 

2. DI DARE ATTO CHE   il presente provvedimento diventerà esecutivo alla data di registrazione, da parte 

del Servizio Bilancio  Ragioneria, del relativo impegno di spesa nel programma di gestione contabile 

“TINN”. Sarà cura del Servizio competente comunicare al beneficiario/creditore il n. dell’impegno e la data 

della sua registrazione e di richiamare gli estremi relativi alla registrazione degli impegni negli atti di 

esecuzione della presente determinazione; 

 

3. DI DARE ATTO che Il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del 

presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z2E32F0076; 

 

4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: “Obblighi di 

trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, servizi, e 

forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” sottosezione 

“bandi di gara e contratti e Atti della Regione”; 

  
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse – Servizio Bilancio - 

Ragioneria;  

 

6. DI INCARICARE il responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria Dott. Domenico D’Ascenzo di curare 

gli adempimenti connessi alla presente Determinazione, inclusa la trasmissione al Dipartimento  Risorse  – 

Servizio Bilancio - Ragioneria . 

 

Allegato: 

- preventivo n. 439   del 01/09/2021 

                                                                                     

 

        LA  DIRIGENTE 

Dott.ssa Antonella GABINI 

                    Firmato Digitalmente 

                  

  

          L’Estensore  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  

(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

  Firmato elettronicamente  

 

    Firmato elettronicamente  

 

 

 

 

 

 

S:\DPD\DPD023\DPD023001\003Determine DPD023001\003anno 2021 


